*Els altres membres del judici foren els jutges Joan, Oruç i Osend; Guadalgod, vescomte; Bonuç, clergue; molts nobles, tots ells fidels dels comtes de Besalú; els bons homes Tassi, Frèdol, Oriol, Albert, Bonfill, Amalric, Llop Sanç,<sup>3</sup> entre d'altres; i Orís, saig.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1047.

**A.** Còpia de l'any 1335: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1048, ex **O**.

**a.** VILLANUEVA, Jaume: *Viage literario a las iglesias de España*, XIII, Imprenta de la Real Academia de la Historia (Madrid 1850), pàgs. 69-71.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1083, pàg. 787.

**c.** *Catalunya carolíngia*, vol. V: *Els comtats de Girona, Besalú, Empúries i Peralada*, primera part, núm. 413, pàgs. 365 i 366.

In iudicio Mirone, gracia Dei comes adque episcopus, et iudices Ioanes, Orucio et Audesindo et uicescomite Guandalgaude et Bonucius, clericus, et aliis nobilis uiris qui ibidem fuerunt, in presencia Tassio, Fredulus, Auriolus, Adalberto, Bonefilio, Amalrigo, Lup Sancio et sagone Auricio et aliorum bonorum hominum qui ibidem aderant, a petitione Abone leuita qui est assertor de monacis qui sunt in congregacione Sancti Benedicti cenobii qui est situs in comitatu Minorisa, in Campo Baias, iusta fluuium Lubricato, et est ibidem fundatus in onore Domini et sub tuicione Sancti Petri apostoli sedis Rome. Isti predicti et alii nobilis uiri erant in presencia predicto comiti quando uenit predicto Abone et petiuit Sesemundo, per uocem predicto comite, pro alaudes de Sancti Benedicti quod ibidem concessit uel relinquit per sua scriptura condam Richardi femina et successerunt ei predictos alaudes ad condam Richardi femina de uiro suo condam nomine Alienardi, qui eos apprehendit et abstraxit de eremo. Et sunt ipsos alaudes in comitatu Beseldunense, in ualle qui nuncupant Basso. Et in predictos alaudes sunt uillas que uocant Presas, ubi ecclesia fundata est in onore sancti Petri, et ipso Puiolo et ipsa Auellaneda et ipsa Nespoleda et ipsos uillares que uocant Corbos et ipso uillare Nouo cum fines uel termines eorum, id est: domos, curtes et ortos, terras et uineas, mulinares et pratis, pascuis, siluas, garricis, aquis. Istos predictos alaudes cum illorum terminos tenebat predicto comite, unde Abone petiuit predicto Sesemundo per uocem predicto comite qui eos tenebat et posidebat iniuste. Unde Sesemundo in suis responsis dixit quod non eos tenebat iamdicto comite iuste, set per uocem de conda fratri suo, domno Seniofredo comiti, cuius Deus sit memoria, qui eos ei relinquit in ea uidelicet racione ut uenisset exinde ad directum iudicium isto iamdicto Mirone, comite, aput monacis de predicto Sancti Benedicti, ut si potuissent inuenire quod suum directum fuisset de iamdicto comite domno Seniofredo, tenere eos fesisset isto iamdicto fratri suo, domno Mirone, comite, ad suum proprium et dare exinde fecisset pro anima sua solidos quingentos. Et si directum potuissent inuenire ut istos predictos alaudes succedere debeant ad fideles Sancti Benedicti, reddere eos ibidem fecisset isto fratri suo, domno Mirone, comite. Et uenimus exinde ad iustitia in Beselduno et inuenit predicto comite Mirone cum supradicti iudices uel ceteri fideles sui ut ipsos alaudes per iusticia debent succedere ad dominium Sancti Benedicti per uocem condam Richardi, femina, qui eos ei concessit. Interea uenit debita mors a predicto Sesemundo, qui fuit assertor de supradicto comite, propter hoc non potuit Sesemundo dictos predictos alaudes scriptura exuacuacionis firmare. Propterea ego Mirone, gratia Dei comite adque episcopus, pro amorem Dei et onorem Sancti Petri apostoli et Sancti Benedicti et pro animam condam fratri meo, domno Seniofredi comiti, exuacuo me de ipsos iamdictos alaudes et firmeo me in ista scriptura exuacuacionis mea propria uoluntate, cuia recognosco quod plus debent esse predictos alaudes de domum Sancti Benedicti in onorem Sancti Petri quam de me aut de nullum alium hominem.